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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

Türkiye' de tarım, sağladığı istihdam ve gerçekleştirdiği ihracat açısından oldukça önemli bir 
sektördür. Fakat son 20 yıldır iktidarın tercih ettiği ithalatçı politikalar, döviz bazlı girdi 

maliyetlerini karşılamayan destekleme miktarları, tarımsal üretimde veriml iliği düşünnüş ve 
üreticinin motivasyonunu kırmıştır. Özellikle Cwnhurbaşkanlığı Kararnamesi ile özel enerji 
şirketlerinin, devletin çiftçiye sağladığı desteklemeye doğrudan el koyma yetkisini elde 
etmesi, çiftçileri özel şirketlerin kar hırsı ile baş başa bırakmış ve son 18 yılda tanın 
sektöründe istihdam edilen kişi sayısını %44 oranında bir düşürmüştür. Üstelik borçlu olduğu 
halde üretim yapan çiftçinin elde ettiği ürünün pahalıya mal olması da halkın sofrasına 

doğrudan yansımaktadır. Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü'nün (FAO) sıkça 

vurguladığı gıda krizi ve gıda güvencesi kaygısı da dünya gündemlerinden biri olmaya devam 

etmektedir. Bu hususta gerekli önemlerin alınması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 
104. ve 105. maddeleri göre MecJis Araştırması açılmasını arz ederiz. 

A~s····· yşe urucu 

Şanburfa Milletvekili 

GEREKÇE 

Tahıl ambarı olarak nitelenen ülkede, ithalata dayalı, çiftçileri borç bataklığında bırakan bir 
AKP iktidarı pratiği ile tarım, 20 yılda bitme noktasına gelmiştir. Ülkelerin bel kemiği 
konumundaki tarım, Türkiye' de özellikJe son 20 yılda uygulanan yanlış tarım politikaları 

neticesinde nitel iğin ve verimin oldukça düştüğü bir üretim alanına dönüştürülmüştür. Örneğin, 

TÜİK verilerine göre tarım sektöründe istihdam edilen kişi sayıs ı ise 2002'de 7 milyon 458 bin 
kişiyken, 2020 Şubat ayı itibariyle 4 milyon 157 bin kişiye gerilemiştir. Tarım sektöründe 
istihdam edilen kişi sayısı yüzde 44 azalmıştır. Toprak sahibi, tarımsal üretime katkı sağlayan 
çiftçiler, özellikle girdi fiyatlarından kaynaklı ekim yapamamaktadJrlar. Döviz bazlı girdi 
fıyatlanna rağmen, veri len yetersiz desteklemelere de özel eneıji şirketleri tarafından el 

konulnıaktad ır. 

Üstelik, çiftçiye destek olınası gereken Tarım Kredi Kooperatifi ve Ziraat Bankası bugün 

çiftçileri mağdur eden kmumlara dönüşmüştür. Bu tablo neticesinde borç içerisinde yüzen 
çiftçiler son çare, gübresiz ekim ve saban ile sürüm yöntemine başvurmuş durumdadır. Çünkü 



son bir yılda, Mazota %230, Gübreye ise %500 zam yapılmış, tarımsal ilaçlardaki fiyat 

yükseliş i ise aralıksız devam etm iştir. İGSAŞ gibi kamuya ait gübre fabrikalarının kapatılıp, 
özelleştirilmesi fiyatların artmasını doğrudan etkilemiştir. 

Çiftçi desteklemelerine, DSİ ve DEDAŞ gibi kurumlar tarafından dolaylı olarak e l konulmakta, 

döviz bazlı girdi fiyatları ile de çiftçi hem serbest piyasanın hem bazı kamu kurumlarımn yıkıcı 

etkilerine terk edilmektedir. Son yıllarda çokça göründüğü gibi çiftçiler borçları yüzünden ya 

intihar etmekte, ya mevsimlik tarım işçiliği yapmakta ya da toprağını terk ederek metropollerde 

yoksul lukla savaşmaktad ı r. 

Tarımsal üretim alanının ve çiftçilerin aldığı bu ağır darbelerin acı ve yıkıcı sonuçları 

marketlerde, pazarlarda karşımıza çıkmakta, gıda güvencesi hakkının ise adeta ortadan kalktığı 

bir sürece doğru hızla gidilmektedir. Hızla önemlerin alınması adına TBMM bu konuda adım 

atmalıdır. 
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